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W technice wzbogacania rud ma się często do
czynienia ze szlamami, a nawet często otrzymuje
się produkty wzbogacania w postaci szlamów. Od¬
wadnianie szlamów stwarza wiele trudności. Szcze¬
gólnie trudne do przeprowadzenia jest ostatnie sta¬
dium odwadniania, które dotychczas polegało na
suszeniu. Jest to zawsze połączone z powstawaniem
strat materiału w postaci pyłu. Przedmiotem wy¬
nalazku jest urządzenie do elektrokinetycznego
odwadniania szlamów przedstawione schematycznie
na rysunku.

Zasadniczą część urządzenia stanowią dwie taś¬
my siatkowe bez końca 1,2. Są one rozmieszczone
jedna nad drugą i poruszają się w takim kierunku,
że górna powierzchnia dolnej taśmy 2 porusza
się w tym samym kierunku co dolna powierzchnia
taśmy górnej i. Przestrzeń między taśmami wypeł¬
nia się w czasie pracy odwadnianym materiałem.
Wysokość warstwy materiału i szybkość posuwu

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są mgr Jerzy Adamiczka, ini. mgr Hen¬
ryk Czarkowski, inż. mgr Bogusław Seweryński,
ini. mgr Wojciech Stronczak, ini. Mirosław Ślusa¬
rek i Józef Czerniecki.

taśmy 1, 2 zależy ód rodzaju odwadnianego ma¬
teriału.

Dolna taśma 2 jest zaopatrzona w gumowe ob¬
rzeża, zabezpieczające przed rozlewaniem się szla¬
mu w początkowej fazie suszenia. Do taśm 1, 2
doprowadza się prąd stały za pomocą szczotek 3,
4, przy czym do dolnej taśmy 2 podłączony jest
biegun ujemny. Wielkość napięcia i natężenia prą¬
du zależy również od rodzaju przerabianego mate¬
riału. Pod górną powierzchnią dolnej taśmy 2 znaj¬
duje się rynna 5 do odprowadzania wydzielonej
wody. Odwadniane materiały wprowadza się rynną
6 do przestrzeni międzytaśmowej, a zgarniacze 7
umieszczone przy wyładowczym końcu taśm 1, 2
usuwają odwodniony materiał. Urządzenie pracuje
w sposób ciągły.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do elektrokinetycznego odwadniania

szlamów, znamienne tym, że posiada dwie elek¬
trody w postaci przesuwnych taśm bez końca
(i, 2,) do których doprowadza się prąd stały za
pomocą szczotek (3, 4), przy czym biegun ujem¬
ny podłączony jest do dolnej taśmy (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada rynnę (6) do doprowadzania w spó*



sób ciągły odwadnianych materiałów do prze- 3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
strzeni między przesumalnymi taśmami (1, 2) ie posiada rynnę (5) do odprowadzania wody
oraz zgarniacze (7) do odorowadzania odwód- przeciekającej w czasie odwadniania przez taś-
nionych materiałów j)rzD przeciwległym końcu mę siatkową (2).
taśmy. InstytutMetali Nieżelaznych

»Dorgan« p. 2 z. 38 n. 100, 15.1.57, Bi bezdrz. 100 g. B-7-1160
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